ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. Красноярск № 396-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 867-п «Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита краевого бюджета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном
процессе в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского
края от 27.10.2022 № 927-п «Об утверждении Порядка и сроков внесения
изменений в перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита краевого бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 867-п «Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита краевого бюджета» следующие
изменения:

в перечне главных администраторов источников финансирования
дефицита краевого бюджета:

в строке 3 слова «и торговли» исключить;
дополнить строками 11.2.1, 11.2.2, 16 следующего содержания:

«
11.2.1 800 01 03 01 00 02 5200 710 привлечение бюджетами субъектов Российской

Федерации бюджетных кредитов на пополнение
остатка средств на счете бюджета субъекта
Российской Федерации (бюджетные кредиты
на пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

2

11.2.2 800 01 03 01 00 02 5200 810 погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации бюджетных кредитов на пополнение
остатка средств на счете бюджета субъекта
Российской Федерации (бюджетные кредиты
на пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

«
»;

16 800 01 06 10 02 02 0000 550 увеличение финансовых активов
в собственности субъектов Российской
Федерации за счет средств на казначейских
счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами,
поступающими во временное распоряжение
получателей средств бюджета субъекта
Российской Федерации, казначейских счетах
для осуществления и отражения операций
с денежными средствами бюджетных
и автономных учреждений, единых счетах
бюджетов государственных внебюджетных
фондов, казначейских счетах для осуществления
и отражения операций с денежными средствами
юридических лиц, не являющихся участниками
бюджетного процесса, бюджетными и
автономными учреждениями

».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

выи заместитель
ернатора края -
дседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru